Ministério de Portos e Aeroportos - MPOR.

3. COMPROMISSÁRIO

Prefeitura Municipal de Araguari/MG.

4. INSTRUMENTO LEGAL

Lei 11.578/2007, Lei nº 12.462/2011; Lei nº 14.133/21, Decreto nº 7.967/2013, Portaria Conjunta
MGI/MF/CGU nº 32/2024

5. VALOR DO PLANO DE TRABALHO

R$ 15.000.000 (quinze milhões de reais). 

6. VIGÊNCIA

820 (oitocentos e vinte) dias a partir da última assinatura do Termo de Compromisso.

7. DADOS CADASTRAIS

Órgão / Entidade Compromissário CNPJ

Prefeitura Municipal de Araguari/MG 16.829.640/0001-49

Endereço Cidade UF CEP

[...]

Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999, por terem sido frustradas as intimações pela
via postal, fica o(a) interessado(a) LANAY BARBOSA PAE , CPF/CNPJ nº XXX.685.912-XX,
comunicado da decisão proferida em primeira instância administrativa, prolatada pela
COJUG/GTAG/SFI, que decidiu: que o Autuado seja multado em R$ 1.600,00 (mil e
seiscentos reais), como sanção administrativa, patamar mínimo da penalidade cominada
à infração prevista para a conduta tipificada na Resolução ANAC nº 472, Anexo I, COD
"RFL", considerada a circunstância atenuante prevista no inciso III do § 1º do art. 36
da mesma Resolução, por deixar de fornecer os documentos e informações solicitados

[...]

qual foi instado a se manifestar nos autos do processo nº 00058.024857/2025-16 por
meio de Edital de Intimação, publicado no Diário Oficial da União em 15/07/2025. 472,
Anexo I, COD "RFL" Pessoa Jurídica: Resolução ANAC nº 472, Anexo II, COD "RFL";
Unidade de Julgamento COJUSG/SGDTAG/SFI Processo SIGEC (Multa) 679885253; Valor
R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais). O infrator dispõe do prazo de 30 (trinta) dias,
contados da publicação deste edital, para efetuar o pagamento do débito por meio de
Guia de Recolhimento da União - GRU (disponível para emissão no endereço eletrônico
www.anac.gov.br/gru.asp).